
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

Direzione Generale 
Ufficio II -  Ambito Territoriale di Catanzaro

IL COORDINATORE

VISTA le note prot. A000DGPER 20299 del 10/07/2015 del MIUR –Dipartimento per l’istruzione
–Direzione generale per il personale scolastico –concernente le disposizioni sulle assunzioni a
tempo indeterminato per il personale docente ed educativo per l’anno scolastico 2015/2016;
VISTA la  nota  prot.7853  del  10/07/2015  dell’USR Calabria  avente  per  oggetto:  tempistica
operazioni avvio a.s. 2015-16

      VISTO      l’informativa fornita il 15/07/2015 alle organizzazioni sindacali del Comparto Scuola in
merito all’avvio dell’anno scolastico 2015/2016 ed in particolare sulle nomine in ruolo;
PRESO atto della effettiva disponibilità di posti a seguito di comunicazioni delle singole unità
scolastiche  in  ordine  alla  costituzione  dell’organico  di  fatto  a.s.  2015/2016  che  hanno
determinato una situazione parzialmente non prevedibile in occasione dell’informativa sindacale
sopracitata;
VERIFICATO  che  la ristrettezza dei  tempi  contingentati  in  ordine alle operazioni  di  avvio
dell’a.s. impone procedure di urgenza;
CONSIDERATO il  decreto  che  individua  i  vincitori  del  concorso  bandito  con  D.D.G.  24
settembre 2012, n.82 potrà essere utilizzato, per le immissioni in ruolo, se approvato in via
definitiva entro il 31 agosto 2014,leggasi 1 settembre 2014 in quanto il 31 c.m. è festivo invece
per quelle non rese definitive entro il 31/08/2014, leggasi 1 settembre 2014 in quanto il 31 c.m.
è festivo , verranno utilizzate per le immissioni in ruolo degli anni scolastici successivi;
 VISTE      le graduatorie le graduatorie dei precedenti concorsi per i posti e per le classi di
concorso per i quali non sono stati banditi concorsi per esami e titoli con D.D.G n.82 del 24
settembre 2012;
VISTE      le graduatorie ad esaurimento definitive della Provincia di Catanzaro pubblicate in
data   in data 21/07/2015 e 24/07/2015;
VISTI gli elenchi di sostegno;
CONSIDERATO  che i  posti  assegnati  alla   Provincia di  Catanzaro indicati  nella nota prot.
20299 del 10/07/2015  vanno ripartiti al 50% tra le graduatorie dei concorsi per titoli ed esami e
le  graduatorie  ad  esaurimento  della  Provincia  di  Catanzaro,  tenuto  anche conto  dei  posti
ripartiti per l’anno scolastico 2014/2015 e degli  anni precedenti al fine di riequilibrare i  posti
attribuiti al concorso e alle GAE;

DECRETA

     I posti disponibili per l’anno scolastico 2015/2016 per le assunzioni a tempo indeterminato del
personale  docente  ed  educativo   della  Provincia  di  Catanzaro  vengono  suddivisi  tra  le
graduatorie dei concorsi per titoli ed esami e graduatorie provinciali ad esaurimento, come da
prospetto n. 1  allegato al presente decreto che costituisce parte integrante.

IL COORDINATORE
            Gregorio Mercurio 

Alle OO.SS.                 LORO SEDI
AGLI  U.S.P. DELLA REGIONE CALABRIA
Al sito Web
All’USR Calabria direzione generale  Catanzaro

iale Crotone, 214/b  88063  Catanzaro Lido   Tel 0961-739199/200  -  Fax 0961-739254/242
   e-mail:usp.cz @istruzione.it -   P.E.C.: uspcz@postacert.istruzione.it   Sito WEB

http://istruzione.calabria.it/catanzaro

1

MIUR.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE(U).0007765.27-07-2015

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it

